Di

Sumatera Tengah sebelah Barat, disebut bulan Tabut, dan

diperigati dengan mengarak keranda Husain untuk dilemparkan

ke sungai atau ke peraian lainnya. Kedua, adanya kesamaan

ajaran antara ajaran Syaikh Siti Jennar dengan ajaran Sufi Iran

Al-Hajjaj, sekalipun Al-Hajjaj telah meninggal pada 310 H/922

M, tetapi ajarannya berkembang terus dalam bentuk puisi

sehingga memungkinkan Syaikh Siti Jenar yang hidup pada abad

ke-16 dapat mempelajarinya. Ketiga, penggunaan istilah bahasa

Iran dalam sistem mengeja Huruf Arab, salah satu contohnya

ialah huruf Sin yang tidak bergigi berasal dari Persia, sedangkan